

## تحلیلگر روس: استقرار موشک های پاتریوت در ترکیه غیرقابل توجه است

استقرار موشک های پاتریوت در ترکیه غیرقابل توجه و استدلال های آنکارا در این باره بی اساس است

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/ سرویس ترکیه

استانیسلاو ایوانف تحلیلگر مرکز امنیت بین المللی انستیتو اقتصاد جهانی و مناسبات بین المللی آکادمی علوم روسیه با اشاره به توهم تهدید سوریه برای ترکیه، نوشت: استقرار موشک های پاتریوت در ترکیه غیرقابل توجه و استدلال های آنکارا در این باره بی اساس است.

به گزارش ایرنا، ایوانف روز جمعه در مقاله ای در مجله روسی سیاسی-علمی جهان و سیاست نوشت: استقرار موشک های پاتریوت در مناطق جنوب شرقی سوریه از نظر نظامی و سیاسی توجه پذیر نیست.

وی یادآوری کرد: تا اوایل ماه فوریه سال جاری در مجاورت مرزهای ترکیه و سوریه بطول 900 کیلومتر شش واحد موشک های پاتریوت مستقر خواهد شد و کشورهای آلمان، آمریکا و هلند هر کدام دو واحد از این نوع موشک ها مستقر می کنند.

وی افزود: در مجموع 384 موشک در این منطقه مستقر می شود و هر کدام از این سه کشور هم تا 400 سرباز در منطقه مستقر می کنند.

تحلیلگر روس افزود: شورای ناتو تصمیم برای استقرار این تسلیحات در ترکیه را به بهانه ضرورت دفاع از این کشور در برابر حملات احتمالی هوایی و موشکی سوریه گرفته است.

ایوانف در مقاله خود نوشت: مقام های ترک ادعا می کنند که از امکان حمله موشک های بالستیک سوریه مجهز به کلاهک های شیمیایی به شدت نگران هستند.

وی می افزاید: آنکارا برای توجه استقرار موشک های پاتریوت در این کشور به سرنگونی هواپیمای تجسسی ترک توسط پدافند هوایی سوریه در پاییز گذشته اشاره می کند.

در این حال مقام های ترکیه در باره این واقعیت که هواپیمای نظامی سرنگون شده، به حریم هوایی سوریه تجاوز کرده بود، سکوت می کنند.

تحلیلگر روس می نویسد: در باره نگرانی ترک ها از امکان پرتاب خمپاره از سوریه به ترکیه هم باید به این واقعیت توجه داشت که چند گلوله خمپاره و توپ بصورت تصادفی به منطقه مرزی این کشور پرتاب شدند و این مساله بخاطر حمله مخالفان دولت سوریه از خاک ترکیه بود.

ایوانف می افزاید: دولت سوریه اقدامات لازم برای تحقیق در این زمینه را به عمل آورد و در باره حادثه از ترکیه بصورت رسمی عذرخواهی کرد.

تحلیلگر روس در مقاله خود نوشت: سران ترکیه با استناد به اطلاعات آمریکا و ناتو ادعا می کنند که دولت سوریه از جدایی طلبان کرد و حزب پ.ک.ک حمایت می کند در حالی که این ادعا کاملا بی اساس است.

ایوانف در پایان مقاله می افزاید: با توجه به این واقعیت ها، استقرار موشک های پاتریوت در ترکیه گامی در جهت تشدید تنش ها در منطقه و مداخله مستقیم ناتو در مناقشه سوریه به نفع معارضان

این کشور می باشد که به بهانه های بی اساس انجام می گیرد./خ

پایان پیام.